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Obec Ryjice 

Zápis č.3 /2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Ryjice, které se konalo dne 20.3.2024 

 

Zahájení zasedání: 

jednání zastupitelstva obce (dále uvedeno jako „ZO“) se konalo v prostorách obecního úřadu obce Ryjice od 16:10 hod., 

bylo ukončeno v 17:30 hod. 

Jednání vedla starostka obce Andrea Staňková. 

 

Přítomni / nepřítomni zastupitelé: 

Přítomni: Karla Smíšková, Věra Janečková, František Janeček, Šárka Žáková, Martin Kohout 

Nepřítomni s omluvou:  

Nepřítomni bez omluvy: Jiří Junek 

 

 Dále byla přítomna zapisovatelka paní Šárka Kučerová.  

Starostka konstatovala, že zasedání je schopno se usnášet. Dále přivítala členy zastupitelstva obce a přítomné hosty.  

Upozornila přítomné, že ze zasedání bude pořizován audiozáznam, který bude po vytvoření zápisu vymazán. 

 

Bod 1) určení ověřovatelů a zapisovatele 

Pro toto zasedání předsedající navrhla stanovit ověřovatele zápisu: Karlu Smíškovou a Šárku Žákovou. 

Zapisovatelem byla navržena Šárka Kučerová. 

 

Návrh usnesení č.1 

ZO určuje a schvaluje ověřovatele zápisu Karlu Smíškovou a Šárku Žákovou. Zapisovatele Šárku Kučerovou. 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 6 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 
 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Bod 2) schválení programu 

Paní starostka seznámila všechny přítomné s programem zastupitelstva obce. 

Program: 

1) Kontrola minulých usnesení 

2) Schválení podání žádosti o dotaci ve výši 300.000 Kč z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2024 na akci 

„Elektronická úřední deska “, včetně zajištění spolufinancování akce z rozpočtu obce 

3) Různé 
 

Paní starostka požádala další zastupitele o doplnění nebo zúžení programu. Žádný ze zastupitelů doplnění či zúžení 

programu nenavrhl.  
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Návrh usnesení č.2 

ZO přistupuje k hlasování o programu zasedání. 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 6 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 
 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Bod 3) přistoupeno k programu 

 

1. Kontrola minulých usnesení 

 

• Veřejné osvětlení – přeloženo do dalšího ZO 

• Prodej části obecního pozemku 51/1 – přeloženo do dalšího ZO 

• Revokace usnesení č.9/B ze zasedání zastupitelstva obce Ryjice, které se konalo dne 11.10.2023 - 
přeloženo do dalšího ZO 
 

 

Návrh usnesení č.3 

ZO přistupuje k hlasování o kontrole minulých usnesení ZO. 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 6 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 
 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

2. Schválení podání žádosti o dotaci ve výši 300.000 Kč z Programu obnovy venkova Ústeckého 

kraje 2024 na akci „Elektronická úřední deska “, včetně zajištění spolufinancování akce z 

rozpočtu obce 

 

Slova se ujala paní starostka: „Dne 4.3.2024 byla vyhlášena dotace na pořízení elektronické úřední desky (EÚD).  
Vzhledem k počtu obyvatel v Ryjicích, by naše obec mohla získat 90% podíl dotace. Na pořízení 1 ks elektronické 
úřední desky je možno žádat o dotaci minimálně 200 000 Kč a maximálně 300 000 Kč včetně DPH. Z tohoto důvodu 
jsem dle referencí oslovila společnost DigiDay Czech s.r.o., a následně zde na OÚ proběhla prezentace elektronické 
úřední desky. Každému zastupiteli byl zaslán odkaz na zkrácenou video prezentaci p. Romana Kriše ze společnosti 
DigiDay Czech, s cílem seznámit s tímto produktem zastupitelstvo.“   

 

Využití elektronické úřední desky: 

 

➢ EÚD má zobrazovat dle legislativy správně úřední záznamy, a tímto po umístění dokumentu na našich dosavadních 

stránkách, odpadá vše další (tisk, vyvěšování, záznamy, archivace apod.) 

➢ EÚD zobrazuje pro občany i část nejzajímavějších informací z našich stránek / pokud možno co nejpřehledněji. 

➢ Cílem je jít ještě o míli dál. Na naši desku dostaneme jakékoliv další přínosné informace, které by mohly zajímat nejen 

občany, ale i případné hosty, turisty, cyklisty apod. 

➢ Zobrazení na EÚD lze vytvořit na míru. Kalendáře akcí, video upoutávky, místní ohlášení, různé druhy map, jízdní řády, tipy 

na výlety, programy okolních kin, divadel, inzerce a mnoho dalších. (Dodavatelé již dnes nabízí více jak 30 oken.) 

➢ OFFLINE REŽIM – zobrazují se veškeré povinné informace i v případě výpadku internetového připojení. 

➢ Systém se umí napojit velice jednoduše na jakékoliv stránky. 
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Obec Ryjice obdržela celkem tři nabídky na EÚD, z nichž společnost DigiDay Czech s.r.o. nabízí nejvýhodnější nabídku a 

služby.  

 
Největší benefity společnosti DigiDay Czech oproti konkurenci: 

✓ Je to jeden ze dvou jediných český výrobců, včetně atestace. 
✓ Nabízí monitory s momentálně nejdelší životností a kvalitou barev (IPS LED). Všichni ostatní používají doposud TFT LED. 
✓ Dodala průkazné měření spotřeby – a důkaz o nejnižší spotřebě na českém a slovenské trhu, které provedl Technický měřící 

ústav. 
✓ Nabízí neomezenou licenci na používání našeho vlastního programu LEDWARE – bez příplatků. 
✓ Veškeré IT a grafické práce jsou již v ceně servisní podpory, která se rovněž po celou dobu spolupráce nemění. Vše 

transparentně ve smlouvě. 
✓ A mnoho dalších. 

 
 
 
Návrh usnesení č.4 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 300.000 Kč z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2024 na 
akci „Elektronická úřední deska“, včetně zajištění spolufinancování akce z rozpočtu obce. Jako dodavatel EÚD 

byla z nabídek vybrána společnost DigiDay Czech s.r.o. 
 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 1 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 
 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

3. Různé 

 

- řešit parkovací místo pro traktor 

- zbudovat zastřešení traktoru 

 

 

Bod 4) Závěr 

Paní starostka poděkovala přítomným za účast a zasedání bylo ukončeno. 

V Ryjicích dne 25.3.2024 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Karla Smíšková                            ………………………………………………………. 

Šárka Žáková                               ……………………………………………………….. 

 

 

Starostka obce Ryjice: 

Andrea Staňková                        ………………………………………………………… 

  


